
 

 
Edif. Estadio Olímpico, Puerta M. Isla de la Cartuja. 41092 Sevilla 

Tfn.: 955 929 000  Fax: 955 929 214  NIF Q-9155027-G 

Correo-e: aaiicc@juntadeandalucia.es   

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DE LA AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES, POR LA QUE SE 
PROPONE DESESTIMAR SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN PRESENTADAS EN LA CONVOCATORIA DE 2020 PARA 
LA PRODUCCIÓN DE LARGOMETRAJES EN ANDALUCÍA, CONVOCADAS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 5 DE 
JUNIO DE 2020 (BOJA EXTRAORDINARIO NÚM. 36 DE 10 DE JUNIO). 

Vistos los expedientes para la obtención de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, en el procedimiento 
convocado por Resolución de 5 de junio de 2020 (Boja Extraordinario núm. 36, de 10 de junio), de la Dirección de la Agencia 
Andaluza de Instituciones Culturales, al amparo de la Orden de 1 de agosto de 2016 (Boja núm. 151 de 8 de agosto), por la 
que se establecen las bases reguladoras de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a la 
producción de largometrajes en Andalucía, de conformidad con los siguientes. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- Por Orden de 1 de agosto de 2016 (Boja núm. 151 de 8 de agosto), se establecen las bases reguladoras de 
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de largometrajes en Andalucía, 
modificada por la Disposición Final Décima del Decreto-Ley 13/2020, de 18 de mayo, por el que se establecen medidas 
extraordinarias y urgentes relativas a establecimientos hoteleros, coordinación de alertas, impulso de la telematización, 
reactivación del sector cultural y flexibilización en diversos ámbitos ante la situación generada por el coronavirus (COVID-19). 

Segundo.- Mediante Resolución de 5 de junio de 2020 (Boja Extraordinario núm. 36, de 10 de junio), procede la Dirección de 
la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales a convocar, para el ejercicio 2020, las subvenciones para la producción de 
largometrajes en Andalucía. 
 
Tercero.- Las entidades que se reflejan en el Anexo II adjunto presentan solicitudes de subvención para concurrir a la 
mencionada convocatoria dentro del plazo normativamente establecido y para la Línea 1: Subvenciones a la producción de 
largometrajes de ficción dirigidos por profesionales que se inician en el campo de la realización y de autoría andaluza que 
promuevan el talento creativo y con clara vocación de comercialización. Examinadas las solicitudes presentadas, por la Agencia 
Andaluza de Instituciones Culturales, se detecta que en las solicitudes que figuran en el Anexo mencionado concurren causas 
diversas de desestimación conforme a la normativa que resulta de aplicación 
 
Cuarto.- Tras el examen de las solicitudes concurrentes y en atención a lo expuesto, el 3 de agosto de 2020 se dictó Propuesta 
de Resolución por la Gerencia de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales mediante la que se proponía desestimar las 
solicitudes de subvención que figuraban en el Anexo a la misma por los motivos allí expuestos. 
 
Dicha Propuesta se publicó en la página web de la Agencia el día 4 de agosto de 2020 y en la misma se concedía un plazo de 
diez días hábiles a contar desde el siguiente a su publicación para formular las alegaciones y aportar los documentos que 
estimaran convenientes a sus respectivas pretensiones, finalizando el mismo el 18 de agosto de 2020. 
 
En relación a las entidades que figuraban en el Anexo de la mencionada Propuesta de Resolución de desestimación para la 
Línea1 de la convocatoria que nos ocupa, tan sólo existe constancia en esta Agencia de que haya formulado alegaciones a la 
misma D. José Damián Muñoz París solicitante de subvención para el proyecto “CLAUDIA, AGOSTO 1992”  concurrente a la  
LÍNEA 1 ya indicada. 
 
A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

Primero.- El artículo 34.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas establece que“1. Los actos administrativos que dicten las Administraciones Públicas, bien de oficio o 
a instancia del interesado, se producirán por el órgano competente ajustándose a los requisitos y al procedimiento establecido”. 
 
Conforme a dicho tenor literal la competencia para dictar la presente Resolución, en ejercicio de las potestades administrativas 
atribuidas a la Agencia, corresponde a la persona titular de la Dirección de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales, de 
acuerdo con lo dispuesto en el apartado 13 del Cuadro Resumen de la Orden de 1 de agosto de 2016, se establecen las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de largometrajes en 
Andalucía;  en el artículo 15.2.d) del Decreto 103/2011, de 19 de abril, por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia 

 Código:RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ESTRELLA FECHA 08/09/2020

ID. FIRMA RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI PÁGINA 1/5

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI


 

Andaluza de Instituciones Culturales y en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía. 
 
Segundo.- La Orden de 1 de agosto de 2016, antes referida, establece en el art. 3 entre los requisitos que deben reunir las 
personas o entidades solicitantes para la obtención de la subvención indica que “1. Podrán solicitar las subvenciones objeto de 
las presentes bases reguladoras las personas o entidades contempladas en el apartado 4.a).1 del Cuadro Resumen 
correspondiente, que reúnan todos los requisitos indicados en sus apartados 4.a).2.º  
2. Los requisitos señalados en el apartado anterior, deberán mantenerse durante el periodo o periodos indicados en los 
apartados 4.b) del Cuadro Resumen correspondiente.” 
 
Así el  Cuadro Resumen de las bases reguladoras para la Línea 1: Subvenciones a la producción de largometrajes de 
ficción dirigidos por profesionales que se inician en el campo de la realización y de autoría andaluza que 
promuevan el talento creativo y con clara vocación de comercialización, establece en el apartado 4 a)1º que podrán 
solicitar estas ayudas las personas jurídicas productoras que sean de carácter independiente de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 4.n) de la Ley 55/2007 de 28 de diciembre, del Cine, establecidas en un Estado de la Unión Europea o del 
Espacio Económico Europeo. 
 
Así mismo, la resolución de convocatoria de fecha 5 de junio de 2020 establece en el apartado tercero del punto segundo que 
“se establece la obligatoriedad del uso del modelo publicado en el apartado correspondiente a la convocatoria de subvenciones 
a la producción de largometrajes en la citada web http://www.juntadeandalucia.es/cultura/web/AAIICC/ para la presentación 
del presupuesto de la actividad, teniendo que acompañar al Anexo I y, en el supuesto de que tenga que reformularse el 
presupuesto inicialmente presentado, al Anexo II” 
 
Tercero.- Conforme al artículo 63.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, mediante Resolución se acordará tanto el otorgamiento de las 
subvenciones, como la desestimación y la no concesión, por desistimiento, renuncia al derecho o imposibilidad material 
sobrevenida. 
 
En cuanto que la presente Resolución pone fin al procedimiento de concesión de subvenciones que nos ocupa para los 
solicitantes que figuran en los Anexos, se recoge en el artículo 35.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, “La motivación de los 
actos que pongan fin a los procedimientos selectivos y de concurrencia competitiva se realizará de conformidad con lo que 
dispongan las normas que regulen sus convocatorias, debiendo, en todo caso, quedar acreditados en el procedimiento los 
fundamentos de la resolución que se adopte”. 
 
Cuarto.- A tenor del artículo 21.1 de la Orden de 1 de agosto de 2016 se establece que: “Los actos que deban notificarse de 
forma conjunta a todas las personas o entidades interesadas y, en particular, los de requerimientos de  subsanación, el trámite 
de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web indicada en el apartado 19 a) del Cuadro 
Resumen, en los términos del artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y del artículo 12 de la Ley 11/2007, de 
22 de junio. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.” 
 
En la disposición derogatoria única apartado 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se recoge que “Las referencias contenidas 
en normas vigentes a las disposiciones que se derogan expresamente deberán entenderse efectuadas a las disposiciones de 
esta Ley que regulan la misma materia que aquéllas”. En consecuencia, la referencia realizada en el párrafo anterior al artículo 
59.6.b) de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, debe entenderse realizada al articulo 45.1 de la Ley 39/2015. 
 
En el apartado 19 del cuadro resumen correspondientes a las líneas que son objeto de esta convocatoria de subvenciones se 
recoge expresamente que los actos administrativos de requerimiento de subsanación, audiencia y resolución del procedimiento 
serán publicados íntegramente en la siguiente página web: https://www.juntadeandalucia.es/cultura/aaiicc/. 
 
Vistos los preceptos legales citados, y demás normas de pertinente aplicación, atendiendo a lo expuesto y en ejercicio de las 
competencias atribuidas en el artículo 15.2.d) del Decreto 103/2011, de 19 de abril, por el que se aprueban los Estatutos de la 
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales 
 
 
 

 Código:RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ESTRELLA FECHA 08/09/2020

ID. FIRMA RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI PÁGINA 2/5

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI


 

RESUELVO 
 
Primero: Indicar en el Anexo I, la alegación que ha sido presentada contra la Propuesta de Resolución de la Agencia Andaluza 
de Instituciones Culturales, de 3 de agosto de 2020, por la que se proponía desestimar la solicitud de subvención presentada 
en la convocatoria 2020 para la producción de largometrajes en Andalucía, resolviendo en consecuencia su estimación o 
desestimación. 
 
Segundo.- Desestimar las solicitudes de subvención formuladas por las personas físicas que se detallan en el Anexo II adjunto 
a la presente Propuesta de Resolución y correspondientes a la Línea 1 de la convocatoria de 2020 para la producción de 
largometrajes en Andalucía, por las causas que en el mismo se indican para cada uno de los solicitantes.   
 
Tercero.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios de la página web de la Agencia Andaluza 
de Instituciones Culturales, en la siguiente dirección electrónica, (http://www.juntadeandalucia.es/cultura/web/AAIICC/), 
según se dispone en el artículo 21.1 de la Orden de 1 de agosto de 2016, y se recoge en el apartado 19 de su cuadro 
resumen, en los términos del artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse el recurso potestativo de reposición, ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la 
resolución, o interponer directamente el recurso contencioso administrativo, ante los órganos judiciales de este orden, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la resolución, todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,antes mencionada, y con el artículo 46.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
 
 

LA DIRECTORA DE LA AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES 

Mar Sánchez Estrella 
 
 

 Código:RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ESTRELLA FECHA 08/09/2020

ID. FIRMA RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI PÁGINA 3/5

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI


 

 
E
d

if
. 

E
s
ta

d
io

 O
lí
m

p
ic

o
, 
P
u

e
rt

a
 M

. 
Is

la
 d

e
 l
a
 C

a
rt

u
ja

. 
4

1
0

9
2

 S
e
v
il
la

 

T
fn

.:
 9

5
5

 9
2
9

 0
0

0
  

F
a
x
: 

9
5
5

 9
2
9

 2
1
4

  
N

IF
 Q

-9
1
5
5

0
2

7
-
G

 

C
o

rr
e
o

-
e
: 

a
a
ii
c
c
@

ju
n

ta
d

e
a
n

d
a
lu

c
ia

.e
s
  

 

 

A
N

E
X

O
 I

: 
A

L
E

G
A

C
IO

N
E

S
 R

E
C

IB
ID

A
S

 C
O

N
T

R
A

 L
A

 P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 D
E

 3
 D

E
 A

G
O

S
T

O
 D

E
 2

0
2

0
, 

D
E

 L
A

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 L

A
 A

G
E

N
C

IA
 A

N
D

A
LU

Z
A

 D
E

 
IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 C

U
LT

U
R

A
LE

S
, 

P
O

R
 L

A
 Q

U
E

 S
E

 P
R

O
P

O
N

E
 D

E
S

E
S

T
IM

A
R

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

 P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 E

N
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 2
0

2
0

 P
A

R
A

 
LA

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
R

G
O

M
E

T
R

A
JE

S
 E

N
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

. 
 

F
E

C
H

A
 

D
E

 
A

LE
G

A
C

IÓ
N

 
S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

 
LÍ

N
E

A
  

T
ÍT

U
LO

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
A

LE
G

A
C

IÓ
N

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

4/
8/

20
2

0
 

M
U

Ñ
O

Z 
P

AR
IS

, 
JO

SÉ
 D

AM
IÁ

N
  

1 
C

LA
U

D
IA

, A
G

O
ST

O
 

19
92

 
C

om
un

ic
an

 q
ue

 p
or

 e
rr

or
 s

e 
re

gi
st

ró
 e

l 
pr

oy
ec

to
 a

 n
om

br
e 

de
l 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
de

 l
a 

em
pr

es
a 

(J
os

é 
D

am
iá

n 
M

uñ
oz

 P
ar

ís
) 

en
 

lu
ga

r 
de

 
a 

no
m

br
e 

de
 

la
 

em
pr

es
a 

(L
ol

ita
 

P
ro

du
cc

io
ne

s 
C

in
em

at
og

rá
fic

as
 

SL
).

 
So

lic
ita

n 
la

 
po

si
bi

lid
ad

 
de

 
su

bs
an

ar
 

el
 

er
ro

r 
y 

re
gi

st
ra

r 
co

rr
ec

ta
m

en
te

 e
l n

om
br

e 
de

 la
 e

m
pr

es
a.

 
 

D
E

S
E

S
T

IM
A

D
A

 
A 

lo
 i

nd
ic

ad
o 

en
 l

as
 a

le
ga

ci
on

es
 h

ay
 q

ue
 s

eñ
al

ar
 

qu
e,

 
la

 
pr

es
en

ta
ci

ón
 

de
 

un
a 

so
lic

itu
d 

en
 

es
ta

 
co

nv
oc

at
or

ia
 s

up
on

e 
la

 a
ce

pt
ac

ió
n 

de
 l

as
 b

as
es

 y
 

su
 c

ar
ác

te
r 

de
 c

on
cu

rr
en

ci
a 

co
m

pe
tit

iv
a 

co
n 

la
s 

de
m

ás
 s

ol
ic

itu
de

s 
pr

es
en

ta
da

s,
 l

o 
qu

e 
im

po
si

bi
lit

a 
la

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 u
na

 n
ue

va
 s

ol
ic

itu
d 

a 
no

m
br

e 
de

 l
a 

em
pr

es
a 

fu
er

a 
de

l 
pl

az
o 

es
ta

bl
ec

id
o 

en
 l

a 
co

nv
oc

at
or

ia
. 

P
or

 
ta

nt
o,

 
no

 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

 
es

ta
bl

ec
id

o 
en

 
el

 
ap

ar
ta

do
 

4ª
) 

1º
 

de
l 

cu
ad

ro
 

re
su

m
en

 
de

 
la

s 
ba

se
s 

re
gu

la
do

ra
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 
m

ed
ia

nt
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

1
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
1

6 
(B

oj
a 

nú
m

. 
15

1 
de

 8
 d

e 
ag

os
to

) 
do

nd
e 

di
ce

 a
l h

ab
la

r 
de

 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

qu
e 

de
be

n 
re

un
ir 

la
s 

pe
rs

on
as

 
o 

en
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 
pa

ra
 

la
 

ob
te

nc
ió

n 
de

 
la

 
su

bv
en

ci
ón

 q
ue

 p
od

rá
n 

so
lic

ita
r 

es
ta

s 
ay

ud
as

 l
as

 
pe

rs
on

as
 

ju
ríd

ic
as

 
pr

od
uc

to
ra

s 
qu

e 
se

an
 

de
 

ca
rá

ct
er

 
in

de
pe

nd
ie

nt
e 

de
 

co
nf

or
m

id
ad

 
co

n 
lo

 
di

sp
ue

st
o 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
4.

n)
 d

e 
la

 L
ey

 5
5/

20
07

 d
e 

28
 

de
 

di
ci

em
br

e,
 

de
l 

C
in

e,
 

es
ta

bl
ec

id
as

 
en

 
un

 
Es

ta
do

 
de

 
la

 
U

ni
ón

 
Eu

ro
pe

a 
o 

de
l 

Es
pa

ci
o 

Ec
on

óm
ic

o 
Eu

ro
pe

o.
  

        
 

 Código:RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ESTRELLA FECHA 08/09/2020

ID. FIRMA RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI PÁGINA 4/5

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI


 

  A
N

E
X

O
II

: 
S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 E

N
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 2
0

2
0

 A
 L

A
 P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

R
G

O
M

E
T

R
A

JE
S

 E
N

 
A

N
D

A
LU

C
ÍA

. 
 LÍ

N
E

A
 1

: 
S

u
b

ve
n

ci
o

n
e

s 
a

 l
a

 p
ro

d
u

cc
ió

n
 d

e
 l

a
rg

o
m

e
tr

a
je

s 
d

e
 f

ic
ci

ó
n

 d
ir

ig
id

o
s 

p
o

r 
p

ro
fe

si
o

n
a

le
s 

q
u

e
 s

e
 i

n
ic

ia
n

 e
n

 e
l 

ca
m

p
o

 d
e

 l
a

 r
ea

li
za

ci
ó

n
 y

 d
e

 a
u

to
rí

a
 

a
n

d
a

lu
za

 q
u

e
 p

ro
m

u
e

va
n

 e
l 

ta
le

n
to

 c
re

a
ti

vo
 y

 c
o

n
 c

la
ra

 v
o

ca
ci

ó
n

 d
e

 c
o

m
e

rc
ia

li
za

ci
ó

n
 

 O
rd

en
 d

e 
1 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

6 
(B

oj
a 

nú
m

. 
15

1 
de

 8
 d

e 
ag

os
to

),
 s

e 
es

ta
bl

ec
en

 l
as

 b
as

es
 r

eg
ul

ad
or

as
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s,

 e
n 

ré
gi

m
en

 d
e 

co
nc

ur
re

nc
ia

 c
om

pe
tit

iv
a,

 a
 l

a 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

la
rg

om
et

ra
je

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 D
is

po
si

ci
ón

 F
in

al
 D

éc
im

a 
de

l D
ec

re
to

-L
ey

 1
3/

20
20

, 
de

 1
8 

de
 m

ay
o,

 p
or

 e
l q

ue
 s

e 
es

ta
bl

ec
en

 m
ed

id
as

 e
xt

ra
or

di
na

ria
s 

y 
ur

ge
nt

es
 r

el
at

iv
as

 a
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 h
ot

el
er

os
, 

co
or

di
na

ci
ón

 d
e 

al
er

ta
s,

 i
m

pu
ls

o 
de

 l
a 

te
le

m
at

iz
ac

ió
n,

 r
ea

ct
iv

ac
ió

n 
de

l 
se

ct
or

 c
ul

tu
ra

l 
y 

fle
xi

bi
liz

ac
ió

n 
en

 d
iv

er
so

s 
ám

bi
to

s 
an

te
 l

a 
si

tu
ac

ió
n 

ge
ne

ra
da

 p
or

 e
l c

or
on

av
iru

s 
(C

O
VI

D
-1

9)
. 

 

C
Ó

D
IG

O
  

N
º 

E
X

P
T

E
 

S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

M
O

T
IV

O
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

 

LN
R

20
/0

6
 

S2
0/

0
00

39
7

 
M

U
Ñ

O
Z 

P
AR

IS
, J

O
SÉ

 D
AM

IÁ
N

 
C

LA
U

D
IA

, A
G

O
ST

O
 

19
92

 
A

le
g

a
ci

o
n

e
s 

a
 l

a
 P

ro
p

u
e

st
a

 d
e

 D
e

se
st

im
a

ci
ó

n
 d

e
se

st
im

a
d

a
s 

e
n

 A
n

e
xo

 I
. 

 

LN
R

20
/2

1
 

S2
0/

0
00

41
2

 
R

EI
N

A 
G

IR
O

N
A,

 S
AL

VA
D

O
R

 
TR

EG
U

AS
 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
4ª

) 
1º

 d
el

 c
ua

dr
o 

re
su

m
en

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 m

ed
ia

nt
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
6 

(B
oj

a 
nú

m
. 

15
1 

de
 8

 d
e 

ag
os

to
) 

do
nd

e 
di

ce
 a

l 
ha

bl
ar

 d
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
qu

e 
de

be
n 

re
un

ir 
la

s 
pe

rs
on

as
 o

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 p

ar
a 

la
 

ob
te

nc
ió

n 
de

 l
a 

su
bv

en
ci

ón
 q

ue
 p

od
rá

n 
so

lic
ita

r 
es

ta
s 

ay
ud

as
 l

as
 p

er
so

na
s 

ju
ríd

ic
as

 p
ro

du
ct

or
as

 
qu

e 
se

an
 d

e 
ca

rá
ct

er
 in

de
pe

nd
ie

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 lo

 d
is

pu
es

to
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
4.

n)
 d

e 
la

 L
ey

 
55

/2
00

7 
de

 2
8 

de
 d

ic
ie

m
br

e,
 d

el
 C

in
e,

 e
st

ab
le

ci
da

s 
en

 u
n 

Es
ta

do
 d

e 
la

 U
ni

ón
 E

ur
op

ea
 o

 d
el

 
Es

pa
ci

o 
Ec

on
óm

ic
o 

Eu
ro

pe
o.

 A
sí

 m
is

m
o,

 l
a 

re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 d

e 
fe

ch
a 

5 
de

 j
un

io
 d

e 
20

20
 e

st
ab

le
ce

 e
n 

el
 a

pa
rt

ad
o 

te
rc

er
o 

de
l p

un
to

 s
eg

un
do

 q
ue

 “
se

 e
st

ab
le

ce
 la

 o
bl

ig
at

or
ie

da
d 

de
l 

us
o 

de
l m

od
el

o 
pu

bl
ic

ad
o 

en
 e

l a
pa

rt
ad

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
a 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 d

e 
su

bv
en

ci
on

es
 a

 la
 

pr
od

uc
ci

ón
 

de
 

la
rg

om
et

ra
je

s 
en

 
la

 
ci

ta
da

 
w

eb
 

ht
tp

:/
/w

w
w

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

cu
ltu

ra
/w

eb
/A

AI
IC

C
/ 

pa
ra

 l
a 

pr
es

en
ta

ci
ón

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

, 
te

ni
en

do
 q

ue
 a

co
m

pa
ña

r 
al

 A
ne

xo
 I 

y,
 e

n 
el

 s
up

ue
st

o 
de

 q
ue

 t
en

ga
 q

ue
 r

ef
or

m
ul

ar
se

 
el

 p
re

su
pu

es
to

 i
ni

ci
al

m
en

te
 p

re
se

nt
ad

o,
 a

l 
An

ex
o 

II”
. 

P
or

 l
o 

qu
e 

la
 s

ol
ic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 d

eb
er

ía
 

se
r 

de
se

st
im

ad
a.

 

 

 Código:RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI.
Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ESTRELLA FECHA 08/09/2020

ID. FIRMA RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI PÁGINA 5/5

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/RXPMw713PFIRMAmEYiE00LM+fOZGvI

